



נייר עמדה - פורום ההייטק לישראל קורא לשוויון בנטל

פורום ההייטק למען ישראל הפועל לקידום נושאי הליבה החיוניים למדינת ישראל והמורכב ממנכ"לים.ות ומנהלים.ות בכירים.ות, יזמים.ות, חוקרים.ות, מדענים.ות ומשקיעים.ות, קורא לקדם שוויון בנטל השירות הצבאי לכלל אזרחי המדינה, למען אחדותה ביטחונה של ישראל. המשבר אליו נקלענו מהווה גם הזדמנות לשינוי וחיבור של כל קצוות האוכלוסיה.

כיום הגענו לצומת החלטה שאין חזרה ממנה, שוויון בנטל הינו הכרחי להמשך קיומם של הדורות הבאים במדינת ישראל. הגורל המשותף שלנו במדינה תלוי בכלל אזרחי המדינה ועל כולנו להירתם למשימה הלאומית בשל סיבות רבות, כגון:

ביטחון וחוסן לאומי:

ישראל מתמודדת עם אתגרים ביטחוניים ואזרחיים אדירים בשל מצבה הגיאופוליטי ובמיוחד לאחר ה 7.10. לאור איומים ממספר גזרות במקביל, אנו נדרש להגדיל את הצבא ואת תקופות השירות. במקביל, החוסן הלאומי דורש מאמץ לאומי בעורף, במערכות החינוך, הבריאות, הרווחה ועוד במקביל וכחלק מהמערך העורפי שתורם למאמץ הבטחוני. לכן, לא נותרה ברירה אלא לרתום את כלל האוכלוסיות בישראל להגן על המדינה. עם חובת שירות צבאי, המדינה תוכל לתגבר את הכוח הצבאי המבטיח את עצם שלומם וביטחונם של אזרחי ישראל ובמקביל את חוסנה בעורף ע"י העצמת התמיכה בבריאות הפיזית והנפשית, במערכות החינוך בחירום, בתמיכה באוכלוסיות הנזקקות לסיוע ברווחה. בצוק העיתים בו נמצאת המדינה, ישנו הכרח כי כלל האזרחים והאזרחיות ישאו בנטל השירות הצבאי.

הכבדת הנטל על אלו שכבר נושא בו מהווה סכנה לבטחון ישראל:

הכבדת הנטל על אזרחים ואזרחיות אשר כבר נושאים בנטל הביטחון סופה לקרוס בעיקר לאור התעצמות הצורך והמגמות הדמוגרפיות. כך בין היתר, מעסיקים יירתעו מלהעסיק עובדים הנושאים בנטל מחשש שייעדרו ימים רבים בשנה, בשל שירות המילואים שהתארך. הדבר יפגע בקריירה ובמיצוי כושר ההשתכרות של הנושאים בנטל שגם מהווים מקור מרכזי להכנסות המדינה. התוצאה עלולה להביא לקיטון ברצון לשירות מילואים משמעותי לאורך זמן ולקיטון בכח האדם בצה"ל. הרחבת מעגל המשרתים לכלל האוכלוסיה תעצור ואף תהפוך מגמה זו.



שוויון ולכידות חברתית:

שירות חובה מטפח תחושת אחדות לאומית, קירוב לבבות ושוויון בין האזרחים והאזרחיות. על ידי דרישה מכל האזרחים והאזרחיות, ללא קשר לרקע או מעמד סוציו-אקונומי, לשרת, ישראל מקדמת תחושת אחריות משותפת, הקרבה למען טובת הכלל, תחושת שייכות, ערבות הדדית וחיבור לעם ולמדינה.

הזדמנויות עבודה ושילוב בתעסוקה:

שירות צבאי מהווה הזדמנות לספק למתגייסים הכשרות וכישורים, משמעת, עבודת צוות, קידום ואחריות, תהליכי עבודה וניסיון נוסף יקר ערך, שיועילו להם בהמשך חייהם, הן מבחינה אישית והן מבחינה מקצועית. מעסיקים רבים, לרבות במגזר ההייטק, מעריכים את המיומנויות והאיכויות שהוטמעו בשירות הצבאי, כגון ידע טכני, דבקות במשימה ועמידה בלוחות זמנים, עבודת צוות, מנהיגות, כושר אלתור והסתגלות. לפיכך, השלמת שירות צבאי תשפר את יכולת התעסוקה והשילוב של אדם בכוח העבודה ואף תתיר לכל המשרתים יכולת לצאת לעבוד מיד עם סיום השירות ולהנות מזכויות שוות וכך גם לשפר באופן משמעותי את מעמדה הכלכלי של ישראל שמהווה מרכיב מרכזי בביטחון וחוסן המדינה, שהרי שילוב בשוק העבודה יביא לזינוק בצמיחה מכלילה, הגדלת התוצר, גידול בשכר הממוצע במשק וקיטון בעוני ופרמטרים כלכליים חשובים נוספים.

קידום אחריות אזרחית:

שירות צבאי לכולם יחזק את הערך של ערבות הדדית, חובה אזרחית ותחושת החיבור והשייכות למדינה בקרב כלל המשרתים. על ידי הרתמות לשירות, האזרחים תורמים באופן ישיר להגנה, חוסן ורווחת ארצם, תוך יצירת תחושת אחריות ומחויבות לאומה מחד ותחושת ערך עצמי ומסוגלות מאידך.

מניעת ריבוד חברתי:

שירות צבאי יביא לתחושת שיוון, הכרה וקירוב לבבות בין אזרחי ישראל מרקעים שונים, אזורים שונים ותפיסות עולם שונות. הדבר יביא להגברת השיוון ומניעת ריבוד חברתי ופרוק לשבטים על פי רקע, אמונה, גאוגרפי וכ"ו.

למרות החשיבות בגיוס שוויוני לצה"ל, בהתאם לנתונים אשר פורסמו על ידי אכ"א, רק כ-10% מהחרדים מתגייסים בכל שנה - מתוך כ-12 אלף משרתים פוטנציאליים.



עוד יצויין כי בהתאם לדו"ח הכלכלן הראשי אשר פורסם בימים האחרונים, 89% ממשרתי.ות המילואים הם.ן אנשים עובדים.ות, כששיעור התעסוקה הכללי במדינת ישראל עומד על 63%.
20% מהמילואימניקים.ות עובדים.ות בהייטק, כפול מחלקם של עובדי.ות ההייטק בשוק העבודה העומד על 10%.

לאור האמור, פורום ההייטק למען ישראל קורא לכלל נבחרי הציבור לגלות מנהיגות לפעול לאכיפה אקטיבית של השוויון בנטל בשירות צבאי לכלל אזרחי ישראל במקום לגלגל שוב את סוגיה זו לפתחו של בג"ץ ולהלין כי בג"ץ נאלץ להתערב בהעדר הכרעה ממלכתית בהסכמה רחבה בממשלה ובכנסת. אנו מחזקים את הרמטכ"ל שקרא לכולם לשרת תוך מציאת פתרונות שיתאימו לכל אחד ואחת ומצפים מנבחרי העם לפעול בממלכתיות למען הלכידות החברתית ובטחונה של ישראל דורות קדימה.

פורום ההייטק למען ישראל בכנסת

העתק:

ראש הממשלה בנימין נתניהו
שר הבטחון - יואב גלנט
שרים בקבינט - בני גנץ וגדי אייזנקוט